
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 공원녹지과

부서: 공원녹지과
정책: 공원녹지 조성 및 관리
단위: 도시공원 유지관리 (단위:천원)

공원녹지과 19,482,939 16,551,586 2,931,353

국 574,422 769,575 △195,153

기 50,000 50,000 0

도 2,159,901 1,096,341 1,063,560

시 16,698,616 14,635,670 2,062,946

공원녹지 조성 및 관리 16,310,872 13,205,668 3,105,204

국 15,000 0 15,000

기 50,000 50,000 0

도 1,604,209 611,870 992,339

시 14,641,663 12,543,798 2,097,865

도시공원 유지관리 5,425,397 4,607,397 818,000

공원 및 녹지 부지매입 3,700,000 3,300,000 400,000

401 시설비및부대비 3,700,000 3,300,000 400,000

01 시설비 3,700,000 3,300,000 400,000

○북항 완충녹지 토지 보상
400,000 0 400,000

철도폐선부지공원 유지관리 818,000 400,000 418,000

401 시설비및부대비 818,000 400,000 418,000

01 시설비 818,000 400,000 418,000

○국유재산 사용료(철도웰빙공원, A=122,996.3m2)
168,000 0 168,000

○이로공원 파크골프장 정비
350,000 100,000 250,000

공원조성 및 관리 3,374,375 2,514,375 860,000

도 510,000 0 510,000

시 2,864,375 2,514,375 350,000

공원 시설물 재정비 2,491,120 1,631,120 860,000

도 510,000 0 510,000

시 1,981,120 1,631,120 350,000

401 시설비및부대비 2,295,000 1,435,000 860,000

도 510,000 0 510,000

시 1,785,000 1,435,000 350,000

01 시설비 2,295,000 1,435,000 860,000

○대연체육공원 조성사업 실시설계용역 등
250,000 0 250,000

○대성어린이공원 정비사업
70,000 0 70,000

도 70,000 0 70,000

○청호공원 환경개선사업
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

○이로웰빙공원 조명벤치 설치사업
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

400,000,000원*1식

168,000,000원*1식

경정 350,000,000원*1식

250,000,000원*1식

70,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 공원녹지 조성 및 관리
단위: 공원조성 및 관리 (단위:천원)

○동목포웰빙공원 조도개선 및 주민편의시설
설치 70,000 0 70,000

도 70,000 0 70,000

○용당동어린이놀이터 시설개선
70,000 0 70,000

도 70,000 0 70,000

○신흥동, 부흥동, 부주동 지역 공원정비사업
40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

○옥암지구2호 어린이공원 놀이시설 설치공
사 100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

○옥암지구3호 어린이공원 놀이시설 설치사
업(2022 특별조정교부금)

100,000 0 100,000

○산정동 산정산공원 역사공원화사업
100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

시가지 녹화 5,430,548 4,498,024 932,524

국 15,000 0 15,000

기 50,000 50,000 0

도 1,094,209 611,870 482,339

시 4,271,339 3,836,154 435,185

산림서비스도우미 운영(도시녹지관리원)(전환) 25,358 24,320 1,038

도 11,400 10,933 467

시 13,958 13,387 571

101 인건비 25,358 24,320 1,038

도 11,400 10,933 467

시 13,958 13,387 571

04 기간제근로자등보수 25,358 24,320 1,038

○도시녹지 관리원 인부임(전환) 25,358 24,320 1,038

-기본급 22,800 21,866 934

도 11,400 10,933 467

시 11,400 10,933 467

-건강보험 809 776 33

-국민연금 1,026 984 42

-고용보험 399 383 16

-장기요양보험 100 96 4

-산재보험 224 215 9

가로수 조성 및 관리 1,768,761 1,568,761 200,000

401 시설비및부대비 1,185,000 985,000 200,000

01 시설비 1,185,000 985,000 200,000

○전국체전 준비 가로변 및 녹지대 제초작업
100,000 0 100,000

70,000,000원*1식

70,000,000원*1식

40,000,000원*1식

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

경정 22,800,000원*1명

경정 22,800,000원*3.545%

경정 22,800,000원*4.5%

경정 22,800,000원*1.75%

경정 809,000원*12.27%

경정 22,800,000원*0.982%

100,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 공원녹지 조성 및 관리
단위: 시가지 녹화 (단위:천원)

○전국체전 준비 가로경관 연출 수목 식재
100,000 0 100,000

녹지 조성 및 관리 1,941,193 1,601,193 340,000

도 300,000 0 300,000

시 1,641,193 1,601,193 40,000

401 시설비및부대비 1,590,000 1,250,000 340,000

도 300,000 0 300,000

시 1,290,000 1,250,000 40,000

01 시설비 1,590,000 1,250,000 340,000

○경찰서주변 쌈지공원 정비사업(2022 특별조
정교부금) 40,000 0 40,000

○죽교동 북항로 주변 환경정비 사업
50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

○용해동 골드디움5차 인근 보행로 조성
100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

○산정동 북항근린공원 환경개선 사업
120,000 0 120,000

도 120,000 0 120,000

○서산동 마을주민쉼터 설치 및 개보수 사업
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

목포 해변맛길 30리 조성(전환) 600,000 1,200,000 △600,000

도 300,000 600,000 △300,000

시 300,000 600,000 △300,000

401 시설비및부대비 600,000 1,200,000 △600,000

도 300,000 600,000 △300,000

시 300,000 600,000 △300,000

01 시설비 600,000 1,200,000 △600,000

○목포 해변맛길 30리 조성(전환)
600,000 1,200,000 △600,000

도 300,000 600,000 △300,000

시 300,000 600,000 △300,000

녹색쌈지숲, 가로수, 명품가로숲길 등 조성사업(전환) 760,000 0 760,000

도 380,000 0 380,000

시 380,000 0 380,000

401 시설비및부대비 760,000 0 760,000

도 380,000 0 380,000

시 380,000 0 380,000

01 시설비 760,000 0 760,000

○명품 가로수길 조성(전환)
150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

100,000,000원*1식

40,000,000원*1식

50,000,000원*1식

100,000,000원*1식

120,000,000원*1식

30,000,000원*1식

경정 600,000,000원*1식

150,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 공원녹지 조성 및 관리
단위: 시가지 녹화 (단위:천원)

○가로수길 조성(전환)
210,000 0 210,000

도 105,000 0 105,000

시 105,000 0 105,000

○이로공원 생활환경숲 조성(전환)
300,000 0 300,000

도 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

○갓바위 산림공원 조성(전환)
100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

정원 전문가 양성교육 5,236 3,750 1,486

도 1,309 937 372

시 3,927 2,813 1,114

307 민간이전 5,236 3,750 1,486

도 1,309 937 372

시 3,927 2,813 1,114

12 민간인위탁교육비 5,236 3,750 1,486

○정원전문가 양성교육
5,236 3,750 1,486

도 1,309 937 372

시 3,927 2,813 1,114

스마트가든조성 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 1,500 0 1,500

시 13,500 0 13,500

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 1,500 0 1,500

시 13,500 0 13,500

01 시설비 30,000 0 30,000

○스마트가든 조성 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 1,500 0 1,500

시 13,500 0 13,500

김대중 세계평화공원 조성(전환) 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

210,000,000원*1식

300,000,000원*1식

100,000,000원*1식

경정 748,000원*7명

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 공원녹지 조성 및 관리
단위: 시가지 녹화 (단위:천원)

○김대중 세계평화공원 조성
200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

꽃도시 조성 1,299,840 809,840 490,000

꽃육묘 및 식재 1,299,840 809,840 490,000

401 시설비및부대비 595,000 105,000 490,000

01 시설비 595,000 105,000 490,000

○제104회 전국체전·제43회 전국장애인체전
가로경관개선 사업 490,000 0 490,000

유달산공원 관리 780,712 776,032 4,680

유달산공원 유지관리 780,712 776,032 4,680

201 일반운영비 132,268 127,588 4,680

01 사무관리비 65,143 60,463 4,680

○공중화장실 불법영상장치 점검 수수료
4,680 0 4,680

산림 자원화 2,914,701 3,088,552 △173,851

국 559,422 769,575 △210,153

도 555,692 484,471 71,221

시 1,799,587 1,834,506 △34,919

산림 재해예방 553,054 631,874 △78,820

국 172,146 170,890 1,256

도 48,371 111,796 △63,425

시 332,537 349,188 △16,651

산림재해일자리 단기(산불전문예방진화대) 320,147 300,061 20,086

국 128,061 120,027 8,034

도 38,423 36,012 2,411

시 153,663 144,022 9,641

101 인건비 300,392 280,308 20,084

국 120,157 112,124 8,033

도 36,051 33,640 2,411

시 144,184 134,544 9,640

04 기간제근로자등보수 300,392 280,308 20,084

○산불전문예방진화대(20명,4대보험포함)
300,392 280,308 20,084

국 120,157 112,124 8,033

도 36,051 33,640 2,411

시 144,184 134,544 9,640

201 일반운영비 19,755 19,753 2

국 7,904 7,903 1

도 2,372 2,372 0

시 9,479 9,478 1

01 사무관리비 17,602 17,600 2

200,000,000원*1식

490,000,000원*1식

30,000원*13개소*12월

경정 15,019,600원*20명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림 자원화
단위: 산림 재해예방 (단위:천원)

○산불현장출동 차량 임차비
9,602 9,600 2

국 3,841 3,840 1

도 1,152 1,152 0

시 4,609 4,608 1

산불방지교육훈련 및 조사 1,584 1,984 △400

201 일반운영비 1,584 1,984 △400

01 사무관리비 1,584 1,984 △400

○산불방지 교육 훈련비 시비부담금(도집행,
4회) 1,584 1,984 △400

산림재해일자리 장기(산림병해충 예찰방제단)(경상) 48,698 45,610 3,088

국 24,349 22,805 1,544

도 4,870 4,561 309

시 19,479 18,244 1,235

101 인건비 48,698 41,610 7,088

국 24,349 20,805 3,544

도 4,870 4,161 709

시 19,479 16,644 2,835

04 기간제근로자등보수 48,698 41,610 7,088

○산림병해충 예찰방제단(2명, 4대보험포함)
48,698 41,610 7,088

국 24,349 20,805 3,544

도 4,870 4,161 709

시 19,479 16,644 2,835

201 일반운영비 0 4,000 △4,000

국 0 2,000 △2,000

도 0 400 △400

시 0 1,600 △1,600

01 사무관리비 0 4,000 △4,000

○산림병해충 예찰방제단 운영
0 4,000 △4,000

국 0 2,000 △2,000

도 0 400 △400

시 0 1,600 △1,600

일반병해충 방제 7,939 32,120 △24,181

국 4,027 16,100 △12,073

도 1,173 4,807 △3,634

시 2,739 11,213 △8,474

401 시설비및부대비 7,939 32,120 △24,181

국 4,027 16,100 △12,073

도 1,173 4,807 △3,634

시 2,739 11,213 △8,474

01 시설비 7,939 32,120 △24,181

경정 4,801,000원*2대

경정 396,000원*4회

경정 2,434,900원*2명*10월

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림 자원화
단위: 산림 재해예방 (단위:천원)

○일반병해충방제
7,939 32,120 △24,181

국 4,027 16,100 △12,073

도 1,173 4,807 △3,634

시 2,739 11,213 △8,474

산림재해일자리 장기(산림병해충 예찰방제단)(자본) 1,282 0 1,282

국 640 0 640

도 193 0 193

시 449 0 449

405 자산취득비 1,282 0 1,282

국 640 0 640

도 193 0 193

시 449 0 449

01 자산및물품취득비 1,282 0 1,282

○산림병해충 방제 장비 구입
1,282 0 1,282

국 640 0 640

도 193 0 193

시 449 0 449

산사태현장예방단 14,969 14,125 844

국 5,987 5,650 337

시 8,982 8,475 507

101 인건비 14,969 14,125 844

국 5,987 5,650 337

시 8,982 8,475 507

04 기간제근로자등보수 14,969 14,125 844

○산사태현장 예방단(1명)
14,969 14,125 844

국 5,987 5,650 337

시 8,982 8,475 507

산불진화체계 구축 및 운영(경상) 136,555 216,094 △79,539

국 3,942 1,168 2,774

도 1,774 64,478 △62,704

시 130,839 150,448 △19,609

201 일반운영비 135,075 214,494 △79,419

국 3,350 528 2,822

도 1,508 64,190 △62,682

시 130,217 149,776 △19,559

01 사무관리비 135,075 214,494 △79,419

○산불헬기 임차료
126,699 213,174 △86,475

도 0 63,952 △63,952

시 126,699 149,222 △22,523

○산불진화 급식비 2,136 1,320 816

경정 7,939,000원*1식

641,000원*2대

경정 14,969,000원*1명

경정 126,699,000원*1식

경정 8,000원*267명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림 자원화
단위: 산림 재해예방 (단위:천원)

국 854 528 326

도 385 238 147

시 897 554 343

○산불진화용 개인진화장비
6,240 0 6,240

국 2,496 0 2,496

도 1,123 0 1,123

시 2,621 0 2,621

202 여비 1,480 1,600 △120

국 592 640 △48

도 266 288 △22

시 622 672 △50

01 국내여비 1,480 1,600 △120

○산불진화 출동비 1,480 1,600 △120

국 592 640 △48

도 266 288 △22

시 622 672 △50

탄소흡수원 확충 865,695 1,227,306 △361,611

국 329,644 545,733 △216,089

도 114,711 155,675 △40,964

시 421,340 525,898 △104,558

공공산림가꾸기(자치단체자본보조) 292,098 317,991 △25,893

국 148,915 162,074 △13,159

도 42,953 46,696 △3,743

시 100,230 109,221 △8,991

101 인건비 47,730 23,621 24,109

국 23,865 11,810 12,055

도 7,158 3,544 3,614

시 16,707 8,267 8,440

04 기간제근로자등보수 47,730 23,621 24,109

○산림자원 조사단(2명, 4대보험포함)
47,730 23,621 24,109

국 23,865 11,810 12,055

도 7,158 3,544 3,614

시 16,707 8,267 8,440

201 일반운영비 31,882 37,931 △6,049

국 15,941 18,966 △3,025

도 4,782 5,610 △828

시 11,159 13,355 △2,196

01 사무관리비 31,882 37,931 △6,049

○산림바이오매스수집단 운영비
6,442 8,020 △1,578

국 3,221 4,010 △789

도 966 1,123 △157

390,000원*16개

경정 20,000원*74명

경정 23,865,000원*2명

경정 1,610,500원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림 자원화
단위: 탄소흡수원 확충 (단위:천원)

시 2,255 2,887 △632

○숲가꾸기패트롤 운영비
24,240 29,334 △5,094

국 12,120 14,667 △2,547

도 3,636 4,400 △764

시 8,484 10,267 △1,783

○산림자원 조사단 운영비
1,200 577 623

국 600 289 311

도 180 87 93

시 420 201 219

301 일반보전금 5,732 6,158 △426

국 5,732 6,158 △426

11 행사실비지원금 5,732 6,158 △426

○산림바이오매스수집단 교육비
1,000 1,250 △250

국 1,000 1,250 △250

○숲가꾸기패트롤 교육비
3,806 4,445 △639

국 3,806 4,445 △639

○산림자원 조사단 교육비
926 463 463

국 926 463 463

401 시설비및부대비 206,754 250,281 △43,527

국 103,377 125,140 △21,763

도 31,013 37,542 △6,529

시 72,364 87,599 △15,235

01 시설비 206,754 250,281 △43,527

○숲가꾸기패트롤(4대보험포함)
119,908 142,956 △23,048

국 59,954 71,478 △11,524

도 17,986 21,443 △3,457

시 41,968 50,035 △8,067

○산림바이오매스수집단(4대보험포함)
86,846 107,325 △20,479

국 43,423 53,662 △10,239

도 13,027 16,099 △3,072

시 30,396 37,564 △7,168

정책숲가꾸기 449,217 738,751 △289,534

국 153,609 298,376 △144,767

도 46,083 89,513 △43,430

시 249,525 350,862 △101,337

201 일반운영비 12,322 23,258 △10,936

국 6,161 11,629 △5,468

도 1,848 3,488 △1,640

경정 4,848,000원*5명

경정 600,000원*2명

경정 250,000원*4명

경정 761,200원*5명

경정 463,000원*2명

경정 23,981,600원*5명

경정 21,711,500원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림 자원화
단위: 탄소흡수원 확충 (단위:천원)

시 4,313 8,141 △3,828

01 사무관리비 12,322 23,258 △10,936

○조림지사후관리 운영비
12,322 23,258 △10,936

국 6,161 11,629 △5,468

도 1,848 3,488 △1,640

시 4,313 8,141 △3,828

206 재료비 19,716 40,267 △20,551

국 9,858 20,133 △10,275

도 2,957 6,040 △3,083

시 6,901 14,094 △7,193

01 재료비 19,716 40,267 △20,551

○조림지사후관리 자재(약제 등) 구입
19,716 40,267 △20,551

국 9,858 20,133 △10,275

도 2,957 6,040 △3,083

시 6,901 14,094 △7,193

401 시설비및부대비 417,179 675,226 △258,047

국 137,590 266,614 △129,024

도 41,278 79,985 △38,707

시 238,311 328,627 △90,316

01 시설비 395,673 641,886 △246,213

○어린나무가꾸기(35ha)
56,497 69,409 △12,912

국 28,249 34,705 △6,456

도 8,476 10,411 △1,935

시 19,772 24,293 △4,521

○조림지사후관리(풀베기 등142ha)
197,176 373,522 △176,346

국 98,588 186,762 △88,174

도 29,577 56,030 △26,453

시 69,011 130,730 △61,719

○산불예방숲가꾸기(15ha) 0 56,955 △56,955

국 0 28,478 △28,478

도 0 8,543 △8,543

시 0 19,934 △19,934

02 감리비 21,506 33,340 △11,834

○어린나무가꾸기 감리비
4,253 5,225 △972

국 2,126 2,612 △486

도 637 784 △147

시 1,490 1,829 △339

○조림지사후관리 감리비
17,253 28,115 △10,862

국 8,627 14,057 △5,430

경정 1,232,200원*10월

경정 1,971,600원*2회*5개소

경정 56,497,000원*1회

경정 197,176,000원*1회

경정 0원

경정 60,750,000원*7%

경정 246,468,000원*7%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림 자원화
단위: 탄소흡수원 확충 (단위:천원)

도 2,588 4,217 △1,629

시 6,038 9,841 △3,803

조림 60,140 48,199 11,941

국 0 24,100 △24,100

도 17,965 7,230 10,735

시 42,175 16,869 25,306

401 시설비및부대비 60,140 48,199 11,941

국 0 24,100 △24,100

도 17,965 7,230 10,735

시 42,175 16,869 25,306

01 시설비 60,140 48,199 11,941

○큰나무 공익조림(10ha)
60,140 48,199 11,941

국 0 24,100 △24,100

도 17,965 7,230 10,735

시 42,175 16,869 25,306

미세먼지 저감 등 공익숲가꾸기 54,240 122,365 △68,125

국 27,120 61,183 △34,063

도 5,424 12,236 △6,812

시 21,696 48,946 △27,250

401 시설비및부대비 54,240 122,365 △68,125

국 27,120 61,183 △34,063

도 5,424 12,236 △6,812

시 21,696 48,946 △27,250

01 시설비 50,443 113,799 △63,356

○미세먼지저감 등 공익숲가꾸기(20ha)
50,443 113,799 △63,356

국 25,222 56,900 △31,678

도 5,045 11,380 △6,335

시 20,176 45,519 △25,343

02 감리비 3,797 8,566 △4,769

○미세먼지저감 등 공익숲가꾸기 감리비
3,797 8,566 △4,769

국 1,898 4,283 △2,385

도 379 856 △477

시 1,520 3,427 △1,907

산림탄소흡수원 활용기반 구축지원 10,000 0 10,000

도 2,286 0 2,286

시 7,714 0 7,714

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도 2,286 0 2,286

시 7,714 0 7,714

01 시설비 10,000 0 10,000

경정 6,014,000원*10ha

경정 50,443,000원*1회

경정 54,240,000원*7%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림 자원화
단위: 탄소흡수원 확충 (단위:천원)

○산림탄소흡수원 활용기반 구축 지원
10,000 0 10,000

도 2,286 0 2,286

시 7,714 0 7,714

산림휴양녹색공간 조성 1,162,649 896,069 266,580

국 57,632 52,952 4,680

도 380,610 205,000 175,610

시 724,407 638,117 86,290

유아숲체험원 조성관리(전환사업) 17,220 10,000 7,220

도 8,610 5,000 3,610

시 8,610 5,000 3,610

201 일반운영비 8,610 10,000 △1,390

도 4,305 5,000 △695

시 4,305 5,000 △695

01 사무관리비 8,610 10,000 △1,390

○유아숲체험원 운영비(전환)
8,610 10,000 △1,390

도 4,305 5,000 △695

시 4,305 5,000 △695

401 시설비및부대비 8,610 0 8,610

도 4,305 0 4,305

시 4,305 0 4,305

01 시설비 8,610 0 8,610

○유아숲체험원 시설보강(전환)
8,610 0 8,610

도 4,305 0 4,305

시 4,305 0 4,305

유아숲 교육운영(위탁) 86,598 79,428 7,170

국 43,299 39,714 3,585

시 43,299 39,714 3,585

402 민간자본이전 86,598 79,428 7,170

국 43,299 39,714 3,585

시 43,299 39,714 3,585

02 민간자본사업보조(이전재원) 86,598 79,428 7,170

○유아숲체험 프로그램 위탁운영비
86,598 79,428 7,170

국 43,299 39,714 3,585

시 43,299 39,714 3,585

생활권 등산로 정비사업(전환사업) 180,000 0 180,000

도 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 180,000 0 180,000

도 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

10,000,000원*1식

경정 8,610,000원*1개소

8,610,000원*1개소

경정 86,598,000원*1건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림 자원화
단위: 산림휴양녹색공간 조성 (단위:천원)

01 시설비 180,000 0 180,000

○생활권 등산로 정비사업 (전환)
180,000 0 180,000

도 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

나무은행 조성(전환)(전환사업) 40,000 0 40,000

도 32,000 0 32,000

시 8,000 0 8,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 32,000 0 32,000

시 8,000 0 8,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○나무은행 운영 관리(전환)
40,000 0 40,000

도 32,000 0 32,000

시 8,000 0 8,000

숲길조성관리(산림) 275,000 245,000 30,000

도 30,000 0 30,000

시 245,000 245,000 0

401 시설비및부대비 260,000 230,000 30,000

도 30,000 0 30,000

시 230,000 230,000 0

01 시설비 260,000 230,000 30,000

○안장산 일원 등산로 정비
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

숲해설 위탁 운영 28,666 26,476 2,190

국 14,333 13,238 1,095

시 14,333 13,238 1,095

402 민간자본이전 28,666 26,476 2,190

국 14,333 13,238 1,095

시 14,333 13,238 1,095

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,666 26,476 2,190

○숲해설 프로그램 위탁운영
28,666 26,476 2,190

국 14,333 13,238 1,095

시 14,333 13,238 1,095

갓바위 지방정원 조성(전환사업) 400,000 400,000 0

도 220,000 200,000 20,000

시 180,000 200,000 △20,000

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

도 220,000 200,000 20,000

시 180,000 200,000 △20,000

01 시설비 400,000 400,000 0

180,000,000원*1식

40,000,000원*1개소

30,000,000원*1식

경정 28,666,000원*1건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림 자원화
단위: 산림휴양녹색공간 조성 (단위:천원)

○갓바위 지방정원조성
400,000 400,000 0

도 220,000 200,000 20,000

시 180,000 200,000 △20,000

경정 400,000,000원*1식


